
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

 

  

Số:            /QĐ-STNMT Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23 tháng 4 năm 2014 của 

Tổng Thanh tra Chính phủ quy định về việc xây dựng, phê duyệt định hướng 

chương trình thanh tra, kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 57/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận điều chỉnh Danh mục thanh tra, 

kiểm tra doanh nghiệp năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 5603/QĐ-STNMT ngày 01 tháng 12 năm 2022 của 

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Kế 

hoạch thanh tra năm 2023; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2023 của Thanh tra Sở Tài 

nguyên và Môi trường đã được phê duyệt tại Quyết định số 5603/QĐ-STNMT 

ngày 01 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Ninh Thuận, với nội dung cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh giảm, không thực hiện 05 cuộc thanh tra chuyên ngành và 

06 cuộc kiểm tra đối với 06 doanh nghiệp và 05 đơn vị (chi tiết tại Danh mục 

các cuộc thanh tra, kiểm tra được điều chỉnh giảm, không thực hiện trong năm 

2023 kèm theo). 

2. Giữ nguyên các nội dung khác trong Kế hoạch thanh tra năm 2023 của 

Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường đã được phê duyệt tại Quyết định số 



2 

5603/QĐ-STNMT ngày 01 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường tỉnh Ninh Thuận. 

Điều 2. Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, 

đơn vị trực thuộc Sở và các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp tục triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ còn lại theo Kế hoạch thanh tra năm 2023 đã được điều 

chỉnh; thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên quan và các đối tượng thanh tra, 

kiểm tra về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2023. Giao Chánh Thanh tra 

Sở có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp, báo cáo kết quả thực 

hiện Kế hoạch thanh tra năm 2023 đã được điều chỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Thủ trưởng các phòng chuyên 

môn, đơn vị trực thuộc Sở; các cơ quan, tổ chức, cá nhân được thanh tra, kiểm 

tra và có liên quan trong phạm vi quản lý Nhà nước của Sở Tài nguyên và Môi 

trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thanh tra Bộ TN&MT; 

- Thanh tra tỉnh; 
- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Trang thông tin điện tử của Sở; 

- Lưu: VT, TTr. 

 

 

 

 

 

 

 

Hồ Xuân Ninh 

 



UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
       

 

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA, KIỂM TRA 

ĐƯỢC ĐIỀU CHỈNH GIẢM, KHÔNG THỰC HIỆN TRONG NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số …………/QĐ-STNMT ngày ……/9/2023 

của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận) 

 

Số 

TT 
Nội dung thanh tra Đối tượng được thanh tra, kiểm tra Dự án/cơ sở được thanh tra, kiểm tra 

  Tên Mã số thuế/địa chỉ trụ sở Tên Địa chỉ 

I Thanh tra chuyên ngành 

1 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về lĩnh 

vực tài nguyên và môi 

trường trong hoạt 

động khai thác, chế 

biến khoáng sản 

Công ty Cổ phần 

EVNIC Ninh Thuận 

4500558833/đường Trương 

Định, khu phố 8, Phường 

Phước Mỹ, TP.Phan Rang-

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận 

Dự án khai thác mỏ 

đá xây dựng Chà 

Bang 

Xã Phước Nam, 

Huyện Thuận 

Nam 

2 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về lĩnh 

vực tài nguyên và môi 

trường trong hoạt 

động khai thác, chế 

biến khoáng sản 

Công ty Cổ phần Địa 

chất - Khoáng sản 

Việt Nam 

4303000044/Thôn Từ Thiện, 

xã Phước Dinh, huyện Thuận 

Nam, tỉnh Ninh Thuận 

Dự án khai thác mỏ 

đá ốp lát Từ Thiện I Xã Phước Dinh, 

Huyện Thuận 

Nam Dự án khai thác mỏ 

đá ốp lát Từ Thiện II 



2 

3 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về bảo 

vệ môi trường 

Công ty Cổ phần Đầu 

tư Phước Nam - Ninh 

Thuận 

4500241755/KCN Phước 

Nam, xã Phước Nam, huyện 

Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận 

Dự án Xây dựng, 

kinh doanh kết cấu 

hạ tầng Khu công 

nghiệp Phước Nam - 

Ninh Thuận   

Xã Phước Nam, 

huyện Thuận 

Nam 

4 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về tài 

nguyên và môi trường 

UBND phường Văn 

Hải 

4500199084/Số 01 Nguyễn 

Thị Minh Khai, Phường Văn 

Hải, TP. Phan Rang - Tháp 

Chàm, Tỉnh Ninh Thuận 

 

Toàn bộ địa bàn 

phường Văn Hải, 

TP. Phan Rang - 

Tháp Chàm 

5 

Thanh tra việc chấp 

hành pháp luật về lĩnh 

vực tài nguyên và môi 

trường trong hoạt 

động khai thác, chế 

biến khoáng sản 

Công ty TNHH Một 

thành viên Linh Đỗ 

4500591005/Số 33/2 Ngô 

Gia Tự, Phường Đài Sơn, TP. 

Phan Rang - Tháp Chàm, 

Tỉnh Ninh Thuận 

Dự án Khai thác đá 

chẻ xây dựng tại mỏ 

đá Núi Gió Xã Phước Minh, 

Huyện Thuận 

Nam Dự án Nhà máy đá 

Granite Linh Đỗ 

II Kiểm tra 

1 

Kiểm tra việc chấp 

hành pháp luật về lĩnh 

vực bảo vệ môi trường 

và tài nguyên nước 

Công ty TNHH Xây 

dựng và Tư vấn thiết 

kế Thái Hoàng 

4500236547/số 210 đường 

16/4, phường Phước Mỹ, 

TP.Phan Rang-Tháp Chàm, 

tỉnh Ninh Thuận 

Trang trại Chăn nuôi 

heo thịt 

Xã Quảng Sơn, 

Huyện Ninh Sơn 

2 

Kiểm tra việc chấp 

hành pháp luật trong 

giải quyết các thủ tục 

hành chính về đất đai 

Văn phòng Đăng ký 

đất đai Ninh Thuận - 

Chi nhánh Ninh Hải 

4500249546/Thị trấn Khánh 

Hải, Huyện Ninh Hải, Tỉnh 

Ninh Thuận 

Hồ sơ của hộ gia 

đình, cá nhân 

Địa bàn huyện 

Ninh Hải 



3 

3 

Kiểm tra việc chấp 

hành pháp luật trong 

giải quyết các thủ tục 

hành chính về đất đai 

Văn phòng Đăng ký 

đất đai Ninh Thuận - 

Chi nhánh Ninh 

Phước 

4500265629/Thị trấn Phước 

Dân, Huyện Ninh Phước, 

Tỉnh Ninh Thuận 

Hồ sơ của hộ gia 

đình, cá nhân 

Địa bàn huyện 

Ninh Phước 

4 

Kiểm tra việc chấp 

hành pháp luật trong 

giải quyết các thủ tục 

hành chính về đất đai 

Văn phòng Đăng ký 

đất đai Ninh Thuận - 

Chi nhánh Thuận 

Bắc 

4500244026-006/Xã Lợi Hải, 

Huyện Thuận Bắc, Tỉnh Ninh 

Thuận 

Hồ sơ của hộ gia 

đình, cá nhân 

Địa bàn huyện 

Thuận Bắc 

5 

Kiểm tra việc chấp 

hành pháp luật trong 

giải quyết các thủ tục 

hành chính về đất đai 

Văn phòng Đăng ký 

đất đai Ninh Thuận - 

Chi nhánh Thuận 

Nam 

4500402201/Xã Phước Nam, 

Huyện Thuận Nam, Tỉnh 

Ninh Thuận 

Hồ sơ của hộ gia 

đình, cá nhân 

Địa bàn huyện 

Thuận Nam 

6 

Kiểm tra việc chấp 

hành pháp luật về lĩnh 

vực bảo vệ môi trường 

và tài nguyên nước 

Công ty Cổ phần 

Tinh bột sắn Ninh 

Thuận 

4400734813/Km28, Quốc Lộ 

27, xã Quãng Sơn, huyện 

Ninh Sơn 

Nhà máy tinh bột sắn 

FOCOCEV Ninh 

Thuận 

Xã Quảng Sơn, 

Huyện Ninh Sơn 

 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T17:32:58+0700
	HÀ NỘI
	Hồ Xuân Ninh<xuanninh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-21T07:09:03+0700


		2023-09-21T07:10:53+0700


		2023-09-21T07:11:52+0700


		2023-09-21T07:12:29+0700


		2023-09-21T07:13:27+0700




